
SIK SORULAR SORULAR 

İstanbul Altın Borsası'nda hangi kıymetli madenler işlem görmektedir ? 

Borsa da standartları ve özellikleri, T.C. Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı tarafından yayımlanan 
"Kıymetli Maden Standartları ve Rafinerileri Hakkında Tebliğ" ile belirlenen kıymetli madenler işlem 
görebilir.  

İstanbul Altın Borsası'na kimler üye olabilir ? 

Borsa'da Hazine Müsteşarlığından faaliyet izni almak ve Borsa tarafından belirlenen koşulları yerine 
getirmek kaydıyla bankalar, yetkili müesseseler, kıymetli maden aracı kurumları, kıymetli maden 
üretimi veya ticareti ile iştigal eden anonim şirketler ile yurt dışında yerleşik şirketlerin Türkiye’deki 
şubeleri üye olabilir. Üyelik Koşullarını http://www.iab.gov.tr/uyelik.asp adresinden öğrenebilirsiniz. 

 İAB bünyesinde hangi piyasalar bulunmaktadır ?  

İstanbul Altın Borsası bünyesinde fiziki teslimata dayalı altın, gümüş ve platinin işlem gördüğü 
“Kıymetli Madenler Piyasası” ve kıymetli maden ödünç işlemlerinin yapıldığı "Kıymetli Madenler 
Ödünç Piyasası" bulunmaktadır.  

İstanbul Altın Borsası, Cumhuriyet altını fiyatlarını ya da ayar bazında altın (22 ayar, 18 ayar vs gibi) 
fiyatlarını açıklar mı ?  

İstanbul Altın Borsası'nda, Hazine Müsteşarlığı tarafından özellikleri belirlenen işlenmemiş kıymetli 
madenler işlem görmektedir. Borsada meydana gelen işlemlerle ilgili olarak her gün altının Yeni Türk 
Lirası bazında kg fiyatı ile ABD Doları ve Euro bazında ons fiyatına dair en yüksek, en düşük ve ağırlıklı 
ortalama gibi detaylı bilgiler Borsa Bülteni'nde yayınlanır. Darphane tarafından basımı yapılan 
Cumhuriyet altını fiyatları ile ayar bazında altın fiyatları Kuyumcular odasından alınılabilir.  

İşlenmemiş altın ithal edebilme şartlarını öğrenmek istiyorum? 

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar uyarınca işlenmemiş kıymetli madenlerin 
ithalini sadece T.C.Merkez Bankası ile Borsamız üyesi aracı kuruluşlar yapabilmektedir. Ayrıca 
Borsamız üyesi aracı kuruluşlar tarafından ithal edilen işlenmemiş kıymetli madenlerin ithalattan 
itibaren 3 iş günü içinde Borsamıza teslim zorunluluğu ve Borsa alım/satımının yapılması zorunluluğu 
bulunmaktadır. Bu şekilde ithal edilip, Borsaya teslim edilen ve alım/satıma tabii tutulan işlenmemiş 
kıymetli madenler alıcı üyeler tarafından Borsa saklama kasasından teslim alınarak Borsa dışına 
çıkarılabilmektedir. 32 sayılı karara göre ithalat işlemini Borsa üyesi gerçekleştirmekte olup, aracı 
kuruluşların müşterisi olarak aracılık faaliyeti hizmeti almanız mümkün bulunmaktadır.  

Altın Borsasında nasıl işlem yapabilirim? Şahsen gelip oradan alım satım mı yapmam gerekiyor? 
Altın alımı sonrası ödemeyi nakit mi yapmam gerekiyor?  

İstanbul Altın Borsasında, yalnızca Kıymetli Madenler Borsalarının Kuruluş ve Çalışma Esasları 
Hakkında Genel Yönetmelik hükümleri uyarınca Borsa üyesi kuruluşlar işlem yapabilmektedir. 
Borsamıza halen bankalar, yetkili müesseseler, kıymetli maden aracı kurumları, kıymetli maden 
üretimi veya ticareti ile iştigal eden anonim şirketler ile yurt dışında yerleşik şirketlerin Türkiye’deki 



şubeleri  Hazine Müsteşarlığından faaliyet izni almak suretiyle Borsa üyeliği için başvuruda 
bulunabilmektedirler. 

Bu nedenle gerçek kişilerin Borsa üyesi olması ve Borsa’da doğrudan işlem yapması imkanı 
bulunmamaktadır. Ancak http://www.iab.gov.tr/uyeler.asp  adresinde listesi yer alan üye kuruluşlar 
aracılığı ile Borsada alım satım yapmaları mümkündür. 

Güncel altın fiyatlarını nasıl öğrenebilirim? 

Altın fiyatlarını İstanbul Altın Borsası’nın web sitesinde http://www.iab.gov.tr/bultenler.asp  yer alan 
bültenler bölümünden takip edebilirsiniz. 

Külçe altın alabilir miyim? 

İstanbul Altın Borsası piyasalarında işlemler Borsa üyeleri tarafından gerçekleştirilmektedir. İAB’ye 
bankalar, yetkili müesseseler, kıymetli maden aracı kurumları, kıymetli maden üretimi veya ticareti ile 
iştigal eden anonim şirketler ile yurt dışında yerleşik şirketlerin Türkiye’deki şubeleri  üye olabilir. 
Kıymetli maden alım talepleri Borsa üyeleri üzerinden gerçekleştirilebilir. 

Kıymetli maden aracı kurumlarının görev ve yetkileri nelerdir? Kıymetli maden aracı kurumu olmak 
için gerekli şartlar nelerdir, nasıl kıymetli maden aracı kurumu olunur? 

21.5.2007 tarih ve 26528 sayılı Resmi Gazete’de Yayımlanan “Kıymetli Madenler Borsası Aracı 
Kuruluşlarının Faaliyet Esasları ile Kıymetli Madenler Aracı Kurumlarının Kuruluşu Hakkında 
Yönetmelik” adı geçen yönetmeliğe internet sitemizin mevzuat kısmından ulaşabilirsiniz. Söz konusu 
Yönetmeliğin 12’nci maddesinde aracı kuruluşları faaliyet konuları yer almakta, kıymetli madenler 
aracı kurumlarının kuruluş ve faaliyet iznine ilişkin esaslarda Yönetmeliğin 4,5,6 ve 7’nci maddelerde 
bulunmaktadır. 

1 ons kaç gramdır?  

Ons‐Gram dönüşümlerinde tüm kıymetli madenler  için, 1ons = 31,1035 gram oranı kullanılmaktadır. 

Borsadan istediği gibi külçe altın alıp alamayacağını, kasa kiralayıp kiralayamayacağını, altınların 
bedelini TL olarak mı ödemesi gerektiğini öğrenmek istiyorum? 

İstanbul Altın Borsası’nda altın almak için adresleri www.iab.gov.tr web sitemizde yer alan 
üyelerimize başvurabilir ve üyelerimiz vasıtasıyla istediğiniz miktarda altın satın alabilirsiniz. Satın 
aldığınız altınlar için Borsamız sizin adınıza saklama hizmeti de vermektedir. 

Borsamızda TL/Kg, $/ons ve Eur/ons olmak üzere üç fiyat tipinde altın işlemleri gerçekleştirilmektedir. 
Dolayısıyla altın alım/satımınızı TL, ABD Doları ve Euro ile yapabilirsiniz. Gerektiğinde ihtiyacınıza göre 
bu altınları yine Borsamız aracı kuruluşlarına başvurmak suretiyle Borsamız Kıymetli Madenler 
Piyasasında satabilirsiniz. 

Külçe altın alışı ve saklaması hakkında bilgi alabilir miyim? 

Borsamızdan altın almak isteyen gerçek veya tüzel kişiler mutlaka bir İstanbul Altın Borsası üyesi aracı 
kuruluştan aracılık hizmeti alması gerekmektedir. Borsamızda gr şeklinde altın alım/satımı yapılması 
mümkün olmakla birlikte, uygulamada işlemlerin tamamına yakını 1 Kg’lık altın 995/1000 saflıkta 



külçeler üzerinden yapılmaktadır. Altın alımında bir miktar sınıflaması bulunmamaktadır. Borsamız 
aracı kuruluşlarından birisinin müşterisi olarak, almış olduğunuz altınların parasını ödemek kaydıyla 
istediğiniz kadar altın alımı yapabilirsiniz. 

Borsamız tarafından üyeler dışındaki üçüncü şahıslara da saklama hizmeti verilmektedir. Bu 
çerçevede, üyeler aracılığı ile almış olduğunuz altınları dilerseniz Borsamızda ayrı bir saklama hesabı 
açtırarak Borsa saklama kasasında saklatmanız mümkündür. 

Borsamızda işlemeler TL/Kg, USD/ons ve Euro/ons para birimlerinden yapılabilmektedir. Hangi para 
biriminden altın alımı yapmış iseniz, o para birimi üzerinden almış olduğunuz altının meblağı 
ödemeniz gerekmektedir. 

Almış olduğunuz altınları Borsamızda tekrar bir üye aracılığı ile satabilirsiniz veya Borsa saklama 
kasasından teslim alıp, serbest piyasada da satabilirsiniz. 

 


